
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)
단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

복지정책과 29,953,135 29,258,994 694,141

국 19,097,969 19,009,847 88,122

균 583,887 505,517 78,370

도 2,079,840 2,052,664 27,176

시 8,191,439 7,690,966 500,473

기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반) 1,256,487 939,529 316,958

국 49,011 74,011 △25,000

도 60,126 76,008 △15,882

시 1,147,350 789,510 357,840

복지기획 향상 1,252,487 935,529 316,958

국 49,011 74,011 △25,000

도 60,126 76,008 △15,882

시 1,143,350 785,510 357,840

사회복무제도 지원(주민)(전환사업) 817,480 494,362 323,118

301 일반보전금 817,480 494,362 323,118

10 사회복무요원보상금 817,480 494,362 323,118

○사회복무요원 인건비 817,480 494,362 323,118

ｏ교통비 64,680 45,240 19,440

ｏ봉급 739,200 439,204 299,996

ｏ피복비 13,600 9,918 3,682

사회복지사 보수교육비 지원 14,000 0 14,000

301 일반보전금 14,000 0 14,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 14,000 0 14,000

○사회복지사 보수교육비 14,000 0 14,000

사회복지시설 종사자 심리지원 사업 26,000 0 26,000

307 민간이전 26,000 0 26,000

11 사회복지사업보조 26,000 0 26,000

○사회복지시설 종사자 심리지원
26,000 0 26,000

사회복지 정책개발 추진(사회복지신문 구독 지원) 10,750 6,910 3,840

도 2,150 1,382 768

시 8,600 5,528 3,072

201 일반운영비 10,750 6,910 3,840

도 2,150 1,382 768

시 8,600 5,528 3,072

01 사무관리비 10,750 6,910 3,840

○사회복지신문 구독 지원
10,750 6,910 3,840

도 2,150 1,382 768

시 8,600 5,528 3,072

코로나19 생활안정지원 98,022 148,022 △50,000

국 49,011 74,011 △25,000

도 32,641 49,291 △16,650

70,000원*77명*12월

800,000원*77명*12원

272,000원*50명

14,000,000원

26,000,000원

10,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)
단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

시 16,370 24,720 △8,350

301 일반보전금 98,022 148,022 △50,000

국 49,011 74,011 △25,000

도 32,641 49,291 △16,650

시 16,370 24,720 △8,350

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 98,022 148,022 △50,000

○코로나19 지원대상자 생활지원비
98,022 148,022 △50,000

국 49,011 74,011 △25,000

도 32,641 49,291 △16,650

시 16,370 24,720 △8,350

국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 3,764,784 3,456,755 308,029

국 250,000 0 250,000

도 532,800 512,800 20,000

시 2,981,984 2,943,955 38,029

보훈대상자 지원 3,764,784 3,456,755 308,029

국 250,000 0 250,000

도 532,800 512,800 20,000

시 2,981,984 2,943,955 38,029

대포만세운동기념관 운영 지원 8,827 6,667 2,160

201 일반운영비 8,827 6,667 2,160

02 공공운영비 5,196 3,036 2,160

○기념관 운영 공공운영비 5,196 3,036 2,160

ｏ기념관 운영 전기 이용료
3,000 2,640 360

ｏ전기 분리 1,800 0 1,800

보훈단체 지원 287,037 281,168 5,869

307 민간이전 282,037 276,168 5,869

10 사회복지시설법정운영비보조 233,367 227,498 5,869

○보훈단체 운영 지원 205,832 199,963 5,869

ｏ무공수훈자회 24,744 19,100 5,644

ㆍ인건비 15,944 10,300 5,644

ｏ고엽제전우회 27,017 26,792 225

ㆍ운영비 12,437 12,212 225

속초 보훈회관 신축(국비) 250,000 0 250,000

국 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

국 250,000 0 250,000

01 시설비 214,000 0 214,000

○속초 보훈회관 신축 214,000 0 214,000

국 214,000 0 214,000

02 감리비 36,000 0 36,000

98,022,000원

250,000원*12월

1,800,000원

15,944,000원

12,437,000원

214,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈대상자 지원 (단위:천원)

○속초 보훈회관 신축 감리비
36,000 0 36,000

국 36,000 0 36,000

속초 보훈회관 신축 32,000 22,000 10,000

401 시설비및부대비 32,000 22,000 10,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○속초 보훈회관 신축 착공식
10,000 0 10,000

시군 보훈회관 기능보강 지원 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○안보단체 차량구입 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원) 2,567,411 2,387,961 179,450

국 720,000 720,000 0

균 474,673 367,073 107,600

도 203,914 180,856 23,058

시 1,168,824 1,120,032 48,792

복지 향상 추진 938,820 913,086 25,734

도 21,640 21,640 0

시 917,180 891,446 25,734

사회적 고립 및 고독사 예방 지원 사업 3,080 0 3,080

201 일반운영비 3,080 0 3,080

02 공공운영비 3,080 0 3,080

○사회적 고립가구 안부서비스(스마트 메시
지 통신비) 3,080 0 3,080

지역사회복지 강화 55,074 32,420 22,654

201 일반운영비 14,420 2,420 12,000

01 사무관리비 12,800 800 12,000

○복지수첩 제작 12,000 0 12,000

301 일반보전금 10,654 10,000 654

11 행사실비지원금 654 0 654

○사회복지회관 소방안전관리자 교육 지원
654 0 654

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○사회복지회관 기능보강(소규모사업 등)
30,000 20,000 10,000

주민생활 향상 지원 1,628,591 1,474,875 153,716

36,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

3,080,000원

12,000,000원

654,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

국 720,000 720,000 0

균 474,673 367,073 107,600

도 182,274 159,216 23,058

시 251,644 228,586 23,058

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(가사간병방문지
원)

170,000 78,788 91,212

균 119,000 55,152 63,848

도 25,500 11,818 13,682

시 25,500 11,818 13,682

307 민간이전 170,000 78,788 91,212

균 119,000 55,152 63,848

도 25,500 11,818 13,682

시 25,500 11,818 13,682

05 민간위탁금 170,000 78,788 91,212

○가사간병방문 서비스 지원
170,000 78,788 91,212

균 119,000 55,152 63,848

도 25,500 11,818 13,682

시 25,500 11,818 13,682

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(지역사회서비스
투자사업)

399,491 329,487 70,004

균 279,643 230,641 49,002

도 59,924 49,423 10,501

시 59,924 49,423 10,501

307 민간이전 399,491 329,487 70,004

균 279,643 230,641 49,002

도 59,924 49,423 10,501

시 59,924 49,423 10,501

05 민간위탁금 399,491 329,487 70,004

○지역사회서비스투자사업 지원
399,491 329,487 70,004

균 279,643 230,641 49,002

도 59,924 49,423 10,501

시 59,924 49,423 10,501

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(청년마음건강사
업)

15,000 22,500 △7,500

균 10,500 15,750 △5,250

도 2,250 3,375 △1,125

시 2,250 3,375 △1,125

307 민간이전 15,000 22,500 △7,500

균 10,500 15,750 △5,250

도 2,250 3,375 △1,125

시 2,250 3,375 △1,125

05 민간위탁금 15,000 22,500 △7,500

170,000,000원

399,491,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

○청년마음건강사업 지원 15,000 22,500 △7,500

균 10,500 15,750 △5,250

도 2,250 3,375 △1,125

시 2,250 3,375 △1,125

기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장) 20,397,610 20,568,384 △170,774

국 18,078,958 18,215,836 △136,878

도 1,283,000 1,283,000 0

시 1,035,652 1,069,548 △33,896

기초생활보장지원 20,397,610 20,568,384 △170,774

국 18,078,958 18,215,836 △136,878

도 1,283,000 1,283,000 0

시 1,035,652 1,069,548 △33,896

근로능력있는수급자의탈수급지원 223,189 360,574 △137,385

국 191,548 324,516 △132,968

시 31,641 36,058 △4,417

307 민간이전 223,189 360,574 △137,385

국 191,548 324,516 △132,968

시 31,641 36,058 △4,417

11 사회복지사업보조 223,189 360,574 △137,385

○청년내일/차상위 이하 21,776 24,553 △2,777

국 19,598 22,098 △2,500

시 2,178 2,455 △277

○청년내일/차상위 초과 93,215 219,448 △126,233

국 74,572 197,503 △122,931

시 18,643 21,945 △3,302

○희망저축계좌1 36,000 31,768 4,232

국 32,400 28,591 3,809

시 3,600 3,177 423

○희망저축계좌2 13,000 25,607 △12,607

국 11,700 23,046 △11,346

시 1,300 2,561 △1,261

속초지역자활센터 기능보강사업 4,516 0 4,516

402 민간자본이전 4,516 0 4,516

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,516 0 4,516

○사무용의자 704 0 704

○일자형책상 180 0 180

○컴퓨터 모니터 480 0 480

○컴퓨터 본체 2,370 0 2,370

○컴퓨터프로그램 540 0 540

○3단이동서랍 242 0 242

지역자활센터 운영지원 290,517 296,103 △5,586

국 203,362 207,272 △3,910

시 87,155 88,831 △1,676

15,000,000원

21,776,000원

93,215,000원

36,000,000원

13,000,000원

176,000원*4개

180,000원

160,000원*3대

790,000원*3대

180,000원*3개

121,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활보장지원 (단위:천원)

307 민간이전 290,517 296,103 △5,586

국 203,362 207,272 △3,910

시 87,155 88,831 △1,676

10 사회복지시설법정운영비보조 290,517 296,103 △5,586

○지역자활센터 운영 290,517 296,103 △5,586

국 203,362 207,272 △3,910

시 87,155 88,831 △1,676

지역자활센터 운영지원(자체추가) 38,119 70,438 △32,319

307 민간이전 38,119 70,438 △32,319

10 사회복지시설법정운영비보조 38,119 70,438 △32,319

○인건비 38,119 70,438 △32,319

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 302,425 331,987 △29,562

균 109,214 138,444 △29,230

시 193,211 193,543 △332

인력운영비 262,080 298,618 △36,538

균 109,214 138,444 △29,230

시 152,866 160,174 △7,308

사례관리 전달체계 개선(의료급여관리사) 73,000 109,538 △36,538

균 58,400 87,630 △29,230

시 14,600 21,908 △7,308

304 연금부담금등 11,505 48,043 △36,538

균 9,207 38,437 △29,230

시 2,298 9,606 △7,308

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 11,505 48,043 △36,538

○퇴직급여충당금 1,628 38,166 △36,538

균 1,303 30,533 △29,230

시 325 7,633 △7,308

기본경비 40,345 33,369 6,976

기본경비 40,345 33,369 6,976

201 일반운영비 29,960 22,984 6,976

01 사무관리비 29,600 22,624 6,976

○급량비 12,000 10,000 2,000

○부서운영 사무관리비 24,976 20,000 4,976

재무활동(복지정책과)(사회복지/취약계층지원) 1,664,418 1,574,378 90,040

내부거래지출 1,574,718 1,574,378 340

의료급여기금특별회계전출금관리 1,574,718 1,574,378 340

701 기타회계등전출금 1,574,718 1,574,378 340

01 기타회계전출금 1,574,718 1,574,378 340

○의료급여기금특별회계 전출금
1,574,718 1,574,378 340

보전지출 89,700 0 89,700

국도비반환금 89,700 0 89,700

290,517,000원

38,119,000원

1,628,000원

12,000,000원

24,976,000원

1,574,718,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/취약계층지원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

802 반환금기타 89,700 0 89,700

01 국고보조금반환금 76,015 0 76,015

○2022년 가사간병방문 서비스 지원 집행잔액
및 이자 30,258 0 30,258

○2022년 지역사회서비스투자사업 지원 집행
잔액 및 이자 32,584 0 32,584

○2022년 청년마음건강사업 지원 집행잔액 및
이자 13,173 0 13,173

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,685 0 13,685

○2022년 강원도 보훈명예수당 지원 집행잔액
1,890 0 1,890

○2022년 강원도 참전명예수당 지원 집행잔액
1,650 0 1,650

○2022년 독립유공자유족 의료비 지원 집행잔
액 1,497 0 1,497

○2022년 북한이탈주민 정착지원 집행잔액 및
이자 196 0 196

○2022년 사회복지시설 종사자 복지수당 집행
잔액 및 이자 417 0 417

○2022년 사회복지시설 종사자 상해보험 지원
사업 집행잔액 및 이자 86 0 86

○2022년 사회복지기관 종사자 처우개선수당
이자 1 0 1

○2022년 속초시사회복지협의회 지원사업 이
자 6 0 6

○2022년 지역사회보장협의체 활성화사업 이
자 3 0 3

○2022년 지역사회서비스투자사업 지원 집행
잔액 및 이자 2,793 0 2,793

○2022년 차상위 긴급복지 집행잔액 및 이자
4,016 0 4,016

○2022년 청년마음건강사업 지원 집행잔액 및
이자 1,130 0 1,130

30,257,890원

32,583,390원

13,172,330원

1,890,000원

1,650,000원

1,496,700원

195,300원

416,990원

85,710원

240원

5,200원

2,570원

2,792,860원

4,015,210원

1,129,050원


